
Dohoda o narovnání ohledně Dodatků č. 1 až 6 ke Smlouvě 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8 – Libeň 
IČO: 61389021  
DIČ: CZ61389021 
Zastoupený: doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel 

Bankovní spojení: 
Československá obchodní banka, a. s.  
Účet č.: 101256398/0300  
(dále jen „Objednatel") 

a 

1.2. Zhotovitel: 

ELEKTROTECHNIKA, a.s.  

Sídlo: Kolbenova 936/5e, 190 00 Praha 9, Czech Republic  
IČO: 25727206  
DIČ: CZ25727206  
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu B, vložce 5743 
Zastoupený:   

  

Bankovní spojení: 

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2a (City Tower), 140 78 Praha 4  
Účet č.: 503 001 9151/5500 
(dále jen „Zhotovitel")  

 

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně „Smluvní strany” nebo jednotlivě „Smluvní strana") 

 

uzavírají tuto dohodu o narovnání (dále také jen „Dohoda“): 

2. PREAMBULE 

2.1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 19. února 2020 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen 
"Smlouva"), jakožto smlouvu na realizaci předmětu nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadané v zadávacím řízení s názvem „Power Supply System for COMPASS-U Tokamak - Round 
2” podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "ZZVZ"). 

2.2. Ke Smlouvě jako k právnímu jednání, kterým Objednatel jakožto veřejná výzkumná instituce 



 2 

hodlá nabýt movitý majetek, jehož hodnota je vyšší než 16 mil. Kč včetně DPH, byl před jejím 
podpisem udělen předchozí písemný souhlas dozorčí rady Objednatele a také předchozí 
písemný souhlas Objednatelova zřizovatele (tj. souhlas k nabytí movitého majetku, na základě 
schválení Akademickou radou AV ČR dne 26. 11. 2019). Tyto souhlasy byly uděleny v souladu s 
ust. § 19 odst. 1 písm. b) bodu 2, resp. ust. § 15 písm. k) zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoVVI“). 

2.3. V návaznosti na uvedené zákonné ustanovení stanoví ust. §2 odst. 3 písm. b) směrnice 
Akademické rady AV ČR č. 2/2017, o postupu při vydávání předchozího souhlasu zřizovatele a 
při dalším nakládání s majetkem, ve znění směrnic Akademické rady AV ČR č. 1/2020 a č. 
1/2021 (dále také jen „Směrnice“), následující: „Právním jednáním, které podléhá vydání 
předchozího souhlasu ve smyslu této směrnice, je také uzavření dodatku k (původní) smlouvě 
nebo uzavření jiné smlouvy, pokud je předmětem takového dodatku nebo jiné smlouvy změna 
podstatných náležitostí původní smlouvy anebo některé právní jednání vymezené v odstavci 1“; 
v tomto odstavci jsou vymezena právní jednání, pro která je vydání předchozího písemného 
souhlasu vyžadováno výslovně samotným ZoVVI. 

2.4. S ohledem na výše uvedené vyvstávají pochybnosti, nakolik je vyžadován předchozí souhlas 
rovněž před uzavřením dodatku ke Smlouvě nebo jaká práva a povinnosti plynou Smluvním 
stranám v případě absence takového souhlasu. Přitom podle ust. § 6 odst. 1 Směrnice se v 
případě pochybností o nutnosti vydání předchozího souhlasu žádá o předchozí souhlas vždy. 
Ke Smlouvě bylo Smluvními stranami postupně uzavřeno v souladu s ust. § 222 ZZVZ celkem 
šest dodatků, a to jmenovitě dodatek č. 1 ze dne 11. 8. 2021, dodatek č. 2 ze dne 30. 12. 2021, 
dodatek č. 3 ze dne 15. 8. 2022, dodatek č. 4 ze dne 4. 11. 2022, dodatek č. 5 ze dne 14. 12. 
2022 a dodatek č. 6 ze dne 14. 12. 2022 (dále jen „Dodatky“). K těmto Dodatkům však, narozdíl 
od samotné Smlouvy, nebyly vyžádány předchozí souhlasy. Tento stav je třeba narovnat, aby 
bylo dosaženo právní jistoty na tom, že Dodatky č. 1 až 6 ke Smlouvě jsou nadále platnými 
jednáními a nebyla zpochybněna z nich vyplývajících práva a povinnosti, včetně těch, které 
podle těchto Dodatků vznikly či měly vzniknout Smluvním stranám do uzavření této Dohody. 

2.5. Za účelem nápravy uvedeného stavu a odstranění jakýchkoliv s tím spjatých pochybností se 
Smluvní strany dohodly, že svůj závazek ze Smlouvy ve znění Dodatků č. 1 až 6 narovnají formou 
uzavření dohody o narovnání, tj. této Dohody, kterou tímto ve vzájemné shodě uzavírají, a to 
po udělení předchozích písemných souhlasů dozorčí rady Objednatele i Objednatelova 
zřizovatele s touto Dohodou i s Dodatky č. 1 až 6 ke Smlouvě.  

3. PREDMĚT NAROVNÁNÍ 

3.1. S ohledem na skutečnosti popsané výše v článku 2 této Dohody Smluvní strany v souladu s ust. 
§ 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tímto 
narovnávají svůj závazek (resp. svá práva a povinnosti) ze Smlouvy ve znění Dodatků č. 1 až 6 
takto:  

3.1.1. Smluvní strany potvrzují a souhlasí s tím, že všechny Dodatky č. 1 až 6 včetně všech 
ujednáních v nich uvedených a jednání na jejich základě učiněných zůstávají v plném 
rozsahu platné a účinné a Smlouvy strany jsou jimi nadále vázány. 



 3 

3.1.2. Práva a povinnosti Smluvních stran dle Dodatků č. 1 až 6 a právní jednání Smluvních stran 
učiněná podle Dodatků č. 1 až 6 od data jejich uzavření až do uzavření této Dohody jsou 
Smluvními stranami považována za nabytá, převzatá či učiněná v dobré víře a v souladu 
se smyslem a účelem souhlasné vůle Smluvních stran a z tohoto důvodu závazná. 

3.1.3. Smluvní strany považují mezi nimi za nesporné, že udělením předchozích písemných 
souhlasů k této Dohodě a podpisem této Dohody se má zároveň za potvrzené, že jsou 
odstraněny jakékoliv pochybnosti o platnosti či účinnosti Dodatků, přičemž Smluvní strany 
budou nadále postupovat podle Smlouvy ve znění Dodatků č. 1 až 6 tak, jako kdyby tyto 
byly platné od samého počátku (tj. od jejich podpisu) a účinnosti nabyly již ode dne jejich 
(původního) uveřejnění v registru smluv před udělením souhlasů k této Dohodě. 

3.2. Kromě výše uvedeného odstranění případných pochybností ohledně souhlasů a jejich dopadů 
na platnost a účinnosti Dodatků, jak je výslovně ujednáno v článku č. 3.1 této Dohody, nesmí 
být žádné ujednání v této Dohodě vykládáno jako změna jakéhokoliv ustanovení Smlouvy či 
závazku ze Smlouvy nebo jejích Dodatků anebo práv a povinností z nich vyplývajících. 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1. K této Dohodě, jakož i k Dodatkům č. 1 až 6 ke Smlouvě, byl před jejím podpisem udělen 
předchozí písemný souhlas dozorčí rady Objednatele i Objednatelova zřizovatele. 

4.2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom (1) stejnopisu.  

4.3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran a účinná se stává dnem jejího zveřejnění v registru smluv; uveřejnění zajistí Objednatel. 

 

V Praze dne ___________ 2023   V Praze dne 24.1.2023 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

Jméno: doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. 

Funkce: Ředitel Funkce: Předseda představenstva 

 

 

 

Funkce: Místopředseda představenstva 




